



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 мая 2023 г.

№ 13/252-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/567-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



М.Е.Алексеева

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 26 мая 2023 г. № 13/252-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «95666081,11005» заменить цифрами «95768771,77268»;

2) в абзаце пятом цифры «15696563,3» заменить цифрами «15799253,96263»;

3) в абзаце девятом цифры «71534337,61005» заменить цифрами «71637028,27268»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «11998536,4» заменить цифрами «12101227,06263».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Модернизация и развитие социального обслуживания и социальной защиты»:

1) в абзаце первом цифры «2957491,58786» заменить цифрами «3035547,68786»;

2) в абзаце пятом цифры «743458,8284» заменить цифрами «821514,9284»;

3) в абзаце девятом цифры «1837097,48786» заменить цифрами «1915153,58786»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «363657,4284» заменить цифрами «441713,5284».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «18051168,04688» заменить цифрами «18075802,60951»;

2) в абзаце пятом цифры «3207639,8716» заменить цифрами «3232274,43423».

4. В строке 1 раздела «Основное мероприятие «Развитие системы социального обслуживания и социальной защиты» приложения № 1¹:

1) в графе 5 цифры «35» заменить цифрами «16,7»;

2) в графе 5 цифры «40» заменить цифрами «17,4».

5. В приложении № 2¹:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в строке 2.16:

в графе 5 цифры «4265,55» заменить цифрами «5827,55»;

в графе 6 цифры «2939,35» заменить цифрами «4501,35»;

б) в строке 2.17:

в графе 5 цифры «23919,5» заменить цифрами «29049,5»;

в графе 6 цифры «16804,1» заменить цифрами «21934,1»;

в) в строке 2.25:

в графе 5 цифры «40550,6» заменить цифрами «42858,6»;

в графе 6 цифры «13216,4» заменить цифрами «15524,4»;

г) в строке 2.30:

в графе 5 цифры «226806,5» заменить цифрами «217806,5»;

в графе 6 цифры «73716,5» заменить цифрами «64716,5»;

2) в разделе «Подпрограмма «Модернизация и развитие социального обслуживания и социальной защиты»:

а) в строке 1.1:

в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «83144,3211» заменить цифрами «112383,4»;

в графе 6 цифры «83144,3211» заменить цифрами «112383,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «3475,76754» заменить цифрами «4698,16023»;

в графе 6 цифры «3475,76754» заменить цифрами «4698,16023»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «79668,55356» заменить цифрами «107685,23977»;

в графе 6 цифры «79668,55356» заменить цифрами «107685,23977»;

в позиции «Министерство ЖКХ и строительства»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «205263,0789» заменить цифрами «176024,0»;

в графе 6 цифры «205263,0789» заменить цифрами «176024,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «8581,03246» заменить цифрами «7358,63977»;

в графе 6 цифры «8581,03246» заменить цифрами «7358,63977»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «196682,04644» заменить цифрами «168665,36023»;

в графе 6 цифры «196682,04644» заменить цифрами «168665,36023»;

б) в строке 2:

в графе 5 цифры «33236,2» заменить цифрами «33241,114»;

в графе 6 цифры «5037,7» заменить цифрами «5042,614»;

в) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «12105,4» заменить цифрами «12110,314»;

в графе 6 цифры «594,1» заменить цифрами «599,014»;

г) в строке 3:

- в позиции «Министерство, Министерство ЖКХ и строительства»:
в графе 5 цифры «504106,81912» заменить цифрами «582158,00512»;
в графе 6 цифры «206805,51912» заменить цифрами «284856,70512»;
в позиции «Министерство»:
в графе 5 цифры «303189,29072» заменить цифрами «381240,47672»;
в графе 6 цифры «135688,59072» заменить цифрами «213739,77672»;
- д) в строке 3.1:
в позиции «Министерство, Министерство ЖКХ и строительства»:
в графе 5 цифры «264166,8» заменить цифрами «341267,931»;
в графе 6 цифры «83142,9» заменить цифрами «160244,031»;
в позиции «Министерство»:
в графе 5 цифры «105933,0» заменить цифрами «183034,131»;
в графе 6 цифры «54709,7» заменить цифрами «131810,831»;
- е) в строке 3.6:
в позиции «Министерство, Министерство ЖКХ и строительства»:
в графе 5 цифры «24023,0» заменить цифрами «25576,304»;
в графе 6 цифры «9678,9» заменить цифрами «11232,204»;
в позиции «Министерство»:
в графе 5 цифры «24023,0» заменить цифрами «25576,304»;
в графе 6 цифры «9678,9» заменить цифрами «11232,204»;
- ж) в строке 3.7:
в графе 5 цифры «53434,1» заменить цифрами «51630,851»;
в графе 6 цифры «29850,5» заменить цифрами «28047,251»;
- з) в строке 3.8:
в графе 5 цифры «7800,0» заменить цифрами «9000,0»;
в графе 6 цифры «4200,0» заменить цифрами «5400,0»;
- и) в строке «Итого по подпрограмме»:
в позиции «Всего, в том числе»:
в графе 5 цифры «1360184,94386» заменить цифрами «1438241,04386»;
в графе 6 цифры «743458,8284» заменить цифрами «821514,9284»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «871636,34386» заменить цифрами «949692,44386»;
в графе 6 цифры «363657,4284» заменить цифрами «441713,5284»;
- 3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:
- а) в строке 2:
в графе 5 цифры «9250393,3716» заменить цифрами «9275027,93423»;
в графе 6 цифры «3066594,2716» заменить цифрами «3091228,83423»;
- б) в строке 2.1:
в графе 5 цифры «9237238,3716» заменить цифрами «9261572,93423»;
в графе 6 цифры «3062299,2716» заменить цифрами «3086633,83423»;
- в) дополнить строкой 2.4 следующего содержания:

| | | | | | | | |
|--------|---|--------------|---|-------|-------|---|---|
| « 2.4. | Обеспечение деятельности организаций, подведомственных исполнительному органу Ульяновской области, осуществляющему государственное управление в сферах социального развития и социальной защиты населения, в условиях предотвращения влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации | Министерство | Бюджетные ассигнования областного бюджета | 300,0 | 300,0 | - | - |
|--------|---|--------------|---|-------|-------|---|---|

»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «9673530,1716» заменить цифрами «9698164,73423»;

в графе 6 цифры «3207639,8716» заменить цифрами «3232274,43423»;

4) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «44165503,3» заменить цифрами «44268193,96263»;

в графе 6 цифры «15696563,3» заменить цифрами «15799253,96263»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «36835643,6» заменить цифрами «36938334,26263»;

в графе 6 цифры «11998536,4» заменить цифрами «12101227,06263».